De pulsu martellino.

Ut ferit in eodem bis malle-
us & resilire

*Diapole
Dipulm
caprizans*

Cogitur: objecti massa suadē te metalli:

Et si diuiduus: in se tamē vnicus ictus:

Sic resilit: duro mēbrū concussa rigore.

Et digitos species sic martellina retundit:

Hec reddit in centrum: donec gemina uerit ictum.

Ex quo natiuo significat spiritus ingens.

Cor siccu. discors mentis presumptio. fastus.

In febre continua martellino dominante:

Caumate febrili cordis depascitur humor.

Cum ferit. Sequitur de martellino: qui a martello dicitur. sicut enim percussio martelli super in eadem repercutit percussiones plures propter percussione[m] martelli ex duricie inendis: sic et martellinus pulsus in dilatatione sua anteq[ue] ad centrum regrediatur percussione[m] spiritus: et organi duricie. bis digitos percutere videtur: et si sunt quasi due dilatationes. sed precedens est maior: secunda minor. sed in caprizate sequens ascensio maior est precedente. Adartellinus pulsus ex duricie substantie organi contingit: et hoc propter habundantiaz spiritus. quo spiritu mouetur arteria. Et per duricia ipsius: spiritus repercussus rursus violenter facit secundam ascensionem. unde dicit philaretus q[uod] martellinus siue bis pulsans: corrente violenter spiritu in secundam venit percussione[m]: ut in incude malleus. Et est differentia inter caprizantem et martellinum. quia in caprizante non repercutitur spiritus ut in martellino: sed ante digitorum percussione[m] quasi cadere videtur

in deo
figr

duplo.

in ante cap
et rema
telinus

aliada

detur Et post incomplecta dilatatione uehementer citatur. Adartellinus itaq[ue] pulsus si sit secundum naturam. significat contumaciam cordis: et pertinaciam mentis ex siccitate et superbiam ex habundantia spiritus. Si autem fiat preter naturam significat succensionem cordis et humoris defectionem: nisi in acutis contingat.

De pulsu ramoso.

Scinditur in ramos ramosus et organa motu

Quadrifido feriens digitos percurrit in vno

Bicolor: in pulsu: sicut confusa resultat

Clor citare fidibus vno simul ordine tractis

Hec species crasis in verio suadente figurat

Mobile propositum cordis: mutabile votum.

Si talis cogente mali sinthomatica fiat.

Adorbi materies sit dissona: causa repugnans.

Militat ex equo virtus sinthoma retundit.

Vita reformatur vitrix natura resurgit.

Ex spirate mali nebula: reddit aura salutis.

Scinditur. Nonit distinctionem ramosi pulsus: et eius significationes ostendit. Est itaq[ue] ramosus qui primis digitis tangentis apparet: alio que modo et reliquis digitis. et ita apparet inequalis. ut si appareat vni digitorum veloci: alij tardus